
 

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 
 

от 30 января 2019 г. № 15 

 

О создании рабочей группы по поддержке  

МОУ «Лужбелякская основная общеобразовательная школа»  

со стабильно низкими результатами обучения и определении школы- наставника.  

 

 

 

В соответствии с реализацией комплекса мер, направленных на создание условий для 

получения качественного общего образования в образовательных организациях со стабильно 

низкими результатами обучения в Республике Марий Эл на 2018-2020 годы, утвержденного 

министром образования и науки Республики Марий Эл 1 октября 2018 г.,  

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Создать рабочую группу по поддержке МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа» со стабильно низкими результатами обучения в следующем  

составе: 

Мотовилова Светлана Николаевна, руководитель МУ «Отдел образования и по делам 

молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район», председатель рабочей 

группы, 

Жирова Татьяна Николаевна, ведущий специалист МУ «Отдел образования и по 

делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район», секретарь 

рабочей группы, 

Члены рабочей группы: 

Крапивина Людмила Геннадьевна, главный специалист МУ «Отдел образования и по 

делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район», 

Алметова Нина Трифоновна, ведущий специалист МУ «Отдел образования и по делам 

молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район», 

Емельянова Вера Витальевна, директор МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа», 

 

 

 

 

«ОРШАНКЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ОБРАЗОВАНИЙ  

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК 
                                                                                                                                                                                                                                                  

-ВЛАК ШОТЫШТО ПОЛКА»  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ» 

АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ОРШАНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
 
 



Бахтина Светлана Витальевна, учитель математики МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа», 

Ефремова Татьяна Валерьевна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«Шулкинская средняя общеобразовательная школа». 

2. Определить МОУ «Шулкинская средняя общеобразовательная школа» -

наставником МОУ «Лужбелякская основная общеобразовательная школа» со стабильно 

низкими результатами обучения. 

3. Апробировать проект технологической карты в части актуальных, проблемных для 

МОУ «Лужбелякская основная общеобразовательная школа», мероприятий. 

4. Разработать индивидуальный план (индивидуальную программу) перевода МОУ 

«Лужбелякская основная общеобразовательная школа» со стабильно низкими результатами 

обучения в эффективный режим функционирования (дорожная карта мер, направленных на 

улучшение результативности и эффективности деятельности муниципальных систем 

образования и улучшение результатов обучения и воспитания обучающихся с рисками 

школьной неуспешности). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста 

МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский 

муниципальный район» Жирову Т.Н. 

 

 

 

Руководитель МУ «Отдел образования  

и по делам молодежи» администрации  

МО «Оршанский муниципальный район» подписано         С.Н. Мотовилова 

 

 

 

Верно 

Главный специалист     подписано              Л.И. Шашкова 

 


